



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

25 lutego 2014 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

ŚCO będzie produkować radiofarmaceutyki

Świętokrzyskie Centrum Onkologii będzie produkować radiofarmaceutyki, czyli preparaty służące do diagnostyki onkologicznej. Będą z nich korzystać pacjenci kieleckiej placówki. Dyrektor lecznicy Stanisław Gózdź wyjaśnia, że radiofarmaceutyki pozwalają bardzo precyzyjnie określić, czy rak jest ograniczony do jednego narządu, czy wystąpiły przerzuty. Od tego zależy sposób leczenia pacjenta. Do 2012 roku, Świętokrzyskie Centrum Onkologii sprowadzało radiofarmaceutyki z Niemiec i Austrii. Dwa lata temu, w kieleckiej lecznicy została otwarta pierwsza w Polsce pracownia cyklotronowa, która rozpoczęła produkcję tych preparatów. Cyklotron kupiła jednak firma komercyjna, od której ŚCO kupowało preparaty, przypomina Stanisław Gózdź. Teraz będzie produkować je samodzielnie. Dyrektor Stanisław Gózdź nie chce zdradzić, ile pieniędzy uda się zaoszczędzić dzięki własnej produkcji radiofarmaceutyków.

Województwo chce współpracy z przedsiębiorcami

Samorząd województwa nawiązał ścisłą współpracę z przedsiębiorcami. W poniedziałek, 24 lutego, przedstawiciele władz i Forum Gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego podczas sesji sejmiku podpisali list intencyjny w tej sprawie.

Oznacza to, że w nowej unijnej perspektywie finansowej

na lata 2012-2020 priorytetem rozwoju regionu będzie sektor gospodarczy. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podkreślał, że porozumienie ma ogromne znaczenie dla świętokrzyskiego biznesu. Pozwoli nakierować unijne pieniądze na to, by w przyszłości zwiększyć liczbę

miejsc pracy. - Ten list to symbol naszych nowych relacji. W każdym euro powinniśmy widzieć wsparcie dla gospodarki - mówił marszałek.

Jednym z ważniejszych zadań, jakie stoją przed władzami jest zmiana wskaźnika dofinansowania, które regionalni przedsiębiorcy będą mogli

uzyskać ze środków unijnych. - W latach 2007-2013 dla naszego województwa dofinansowanie wynosiło średnio 50 procent. W nowym Regionalnym Programie Operacyjnym ten poziom sięgnie tylko 35 procent i będzie najniższy w Polsce wschodniej. Przedsiębiorcy chcą go zmienić. **/rzep/**

Gierada zostaje i buduje szpitalik

Koniec dyskusji o zarządzaniu w szpitalu wojewódzkim

Jan Gierada pozostanie na stanowisku dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach i dokończy budowę Szpitala Dziecięcego - poinformował nas marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Obaj panowie doszli do porozumienia w sprawie odejścia na emeryturę Jana Gierady, dyrektora

Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego. Przypomnijmy, kilka tygodni temu dyrektor Gierada przesłał do marszałka pismo informujące, że z dniem 31 stycznia przechodzi na emeryturę, chciał jednakże nadal pełnić obowiązki dyrektora szpitala i dokończyć budowę Szpitala Dziecięcego. Jak informowaliśmy, marszałek po konsultacji z prawnikami Urzędu Marszałkowskiego uznał, że takie rozwiązanie nie jest

możliwe i zobowiązał dyrektora, żeby się określił, czy przechodzi na emeryturę, czy nie.

- Jeszcze raz przedyskutowaliśmy tę sprawę z panem dyrektorem Gieradą i wróciliśmy do sytuacji sprzed rezygnacji. Doszliśmy do porozumienia, że pan dyrektor pozostanie na stanowisku i dokończy budowę Szpitala Dziecięcego - poinformował nas marszałek.

/IB/

Sejmik pierwszy raz debatował o przedsiębiorczości. Było sporo uwag

– Inne regiony mają lepsze oferty dla przedsiębiorców. Należy stworzyć warunki do sięgania po pomoc publiczną, ktoś powinien pomóc w pisaniu dobrych projektów – apelował na wczorajszej sesji sejmiku Ryszard Zbróg, prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej.

Były to pierwsze obrady sejmiku województwa z tak dużym udziałem przedsiębiorców i poświęcone w znacznej części ich problemom. Do głosu zostali dopuszczeni przedstawiciele organizacji pracodawców i biznesu. Prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych „Lewiatan” Tomasz Tworek wyliczał, że przedsiębiorcy inwestują w regionie co roku ponad 3 miliardy złotych, a w sektorze prywatnym pracuje znacznie więcej osób niż w publicznym. - Gospodarz musi dbać o to, co przynosi mleko - mówił pod adresem władarzy województwa.

Ryszard Zbróg zwrócił uwagę, że nasze województwo nie doczekało się

jeszcze poważnego inwestora z zewnątrz, który stworzyłby dużo miejsc pracy. - Inne regiony mają lepsze oferty dla przedsiębiorców - podkreślił prezydent SIPH. Zaapelował też, by ułatwić właścicielom firm sięganie po unijne pieniądze poprzez dostarczanie informacji, a także pomoc w stworzeniu dobrego projektu. Przypomnił, że w nowym rozdaniu unijnych funduszy świętokrzyscy przedsiębiorcy nie mogą liczyć na dofinansowanie 50 proc. kosztów swoich projektów, ale tylko 35 proc. To efekt tego, że nasze województwo pod względem poziomu PKB nie jest już wśród najbardziej rozwiniętych regionów Unii Europejskiej. Nadal pozostają tam lubelskie, podkarpackie, podlaskie i warmińsko-mazurskie, z którymi jesteśmy w programie Rozwój Polski Wschodniej. - Podczas negocjacji z Komisją Europejską będziemy rozmawiać, jak zrekomensować to obniżenie dotacji - zapowiedział marszałek Adam Jarubas.

W swoim wystąpieniu w sejmiku Ryszard Zbróg deklarował też, że przedsiębiorcy gotowi są włączyć się w budowę lotniska w Obicach, ale ten ich udział będzie „dyscyplinujący”. - Jesteśmy przeciw temu, by inwestować bez analizy, która nas upewni, że to lotnisko będzie dobrze działającym przedsiębiorstwem - doprecyzował na konferencji prasowej.

Efektem poniedziałkowej sesji sejmiku było podpisanie listu intencyjnego o współpracy pomiędzy samorządem wojewódzkim a skupiającym organizacje przedsiębiorców Forum Gospodarczym Województwa Świętokrzyskiego. Spotkania robocze przedstawicieli obu stron mają się odbywać przynajmniej raz na kwartał. - Niech to będzie dobrym początkiem. Będziemy chcieli wspomóc przedsiębiorców - podsumował przewodniczący sejmiku Tadeusz Kowalczyk. ●